
Til 

Slagelse Kommune 

Center for Teknik, Plan og Erhverv,  

Dahlsvej 3 

4220 Korsør. 

 

Att. teknik@slagelse.dk 

 

 

 

Omø, den 25.8 2023 

 

 

Vedr. justeringsforslag til ændringer i den kollektive bustrafik fsva. linje 907.  
 

Omø Beboer- & Grundejerforening skal hermed fremkomme med følgende kommentarer til de fremsatte 

justeringsforslag især med henblik på forslag 5 og 10, der angår linje 907: Korsør St. – Stigsnæs Havn.  

 

Allerførst vil vi gerne understrege, at der selvfølgelig fortsat skal være offentlig bustrafik til Stigsnæs, så den 

kollektive trafik (færgerne) bindes sammen med resten af samfundet. Derfor dur forslag 10, som vil lukke 

linje 907, selvfølgelig ikke. 

 

Hvis forslag 5 gennemføres, betyder det, at Omø har sidste bus til 17-færgen på hverdage og ingen bus om 

aftenen og i weekenderne.  

 

Det har store konsekvenser:  

• For Omøs børn og unge mennesker bliver det umuligt at deltage i hverken fritidsaktiviteter eller 

sociale sammenkomster på fastlandet.  

Udeboende unge (de unge flytter fra Omø efter endt efterskoleophold for at gå på en ungdoms-

uddannelse) eller unge på efterskole vil ikke kunne tage hjem i weekenderne, idet de ikke kan 

komme afsted fra Omø før mandag morgen og dermed ikke kan nå efterskole eller uddannelse, 

medmindre man er så heldig, at man har forældre, der i bil har mulighed for at køre (hvilket tager 

minimum 4 timer)). 

 

• På Omø som i andre landdistrikter er der mange ældre, som ikke har bil, og som derfor benytter sig 

af bussen. De vil nu være afskåret fra at deltage i arrangementer på fastlandet om aftenen og i 

weekender. 

 

• Der er desuden en del fritidshusfolk og besøgende på øen, som benytter kollektiv transport til og 

fra Omø, som selvfølgelig bliver ramt, da bussen ofte benyttes i weekender.  

 

Justeringsforslag 5 kan kun accepteres, hvis der samtidig indgås aftale om, at 470R kører til Stigsnæs om 

aftenen og i weekender, så der er bus til alle færger om aftenen, i weekender og på helligdage. 

 

Der er ingen tvivl om, at gennemføres justeringsforslag 5 uden at 470R tilknyttes ruten om aftenen og i 

weekenderne vil det betyde fraflytning af både unge og ældre fra Omø.  

 

 

På Omø Beboer- & Grundejerforenings vegne 

 

Dorthe Winther 

Formand 


